Ἐξομολογήσομαι τῷ Κυρίῳ κατὰ τὴν δίκαιοι-
σύνην αὐτοῦ, γάλλῳ τῷ ὀνόματι Κυρίου τοῦ Τύ-
που· οὐδὲ μηδὲν αὐτὸς ἐπιβουλεύεται, μηδὲ λάχον
δρύξας, παρορῶν δὲ τοὺς ἀδίκουντας τῶν ἀσεδῶν
ἀπολλυμένων ἐν κρίσει, Ἐξομολογήσομαι, φησι,
τῷ Κυρίῳ κατὰ τὴν δίκαιοισύνην αὐτοῦ· Τὰ ἐμαυ-
τοῦ δίκαια καθάπερ ἐν δικαστηρίῳ προθείται· καὶ γά-
λλὸ δὲ τῷ ὀνόματι Κυρίου τοῦ ὑψίστου· πιστεύων
καταξιωθῆσθαι τοῦ χοροῦ τῶν παρ' αὐτοῦ σωζομέ-
νων.

ΨΑΛΜΟΣ ΤΩΝ ΔΑΥΓΙΔ Η.

Eἰς τὸ τέλος ὑπέρ τῶν ληρῶν.

Τὰ ἐπὶ τῇ συντελείᾳ νῦν τῶν αἰώνων προφητευό-
μενα τὴν ἐπιγραφὴν, εἰς τὸ τέλος, ἐποίησεν· Ὑπέρ
δὲ τῶν ληρῶν διὰ τὰς ἐν πάσῃ τῇ γῇ συστάσας Ἐκ-
κλησίας, ἀλληγορίας νόμῳ λεγομένας ληγούς· Οτε
μὲν εἰς ἥν λαός· ἥν δὲ οὗτος Ἰσραὴλ, φὲρημάτιζε
καὶ πύργος δὲ παρὰ τούτοις νεώς, καὶ προλίγιον τὸ
πρὸ τοῦ ναοῦ θυσιαστηρίου κατὰ τὴν Ἡσαίου φωνήν.
Τὸ δὲ πλῆθος νῦν τῶν ληγῶν τὰ πολλὰ μηνύει θυ-
σιαστηρία, ταῖς κατὰ μέρος ἐκκλησίαις συγδιαιρού-
μενα. Διὸ καὶ ἐν πτῷ φαλμῷ τὸν αὐτὸν ἐπιγραφέντι

Vers. 10, 11. *Consumatur nequitia peccatorum et
diriges justum, scrutans corda et renes, Deus.* Scitum
magnumque est postulare ut finis sit malitia; ut-
que justus ita dirigatur, ut nunquam ultra fluctuet.
Cum autem de tribunali Dei loquitur, solum eum
esse justum judicem pronuntiat, utpote qui solus
corda videat. Ipse namque reddit unicuique juxta
opera sua. *Homo quippe videt in facie* ^α; ipse vero
judex cogitationum est et animi sensuum: nullum
judicium occultum ipsi est. Cum talem esse Deum
declarasset, confidens ac conscientia sua securus
dicit: *Adjutorium meum a Deo, qui salvos facit re-
cos corde.* Bona etenim sperat ab eo qui serutatur
corda et renes, quod nihil tortuosum in corde ha-
beat.

B **Vers. 13.** *Nisi conversi fueritis, gladium suum
vibrabit: areum suum tetendit et paravit illum.* Num hæc tacite et obscure de diabolo dicuntur:
nam is aduersus homines parturiit in justitiam,
et cætera.

Vers. 15 - 17. *Ecce parturiit in justitiam, con-
cepit dolorem et peperit iniquitatem.* Lacum aperuit
et effodit eum, et incidet in foveam quam fecit. Con-
vertetur dolor ejus in caput ejus, et in verticem
ipsius iniquitas ejus descendet. Hæc ad verbum in
Achitophelē completa sunt. Nam a Chusi supe-
ratus, cum de rebus Absalonis, utpote vir prudens,
desperaret, futuramque Davidis vindictam perti-
mesceret, in domum secedens sese laqueo suspen-
dit, ea perpessus, quæ machinamentis suis Davidi
paraverat, suamque aduersus eum nequitiam in
caput ipse suum expressit. Et vero omnes prorsus
homines, ex editis operibus, suam in die judicii
ferunt sententiam.

Vers. 18. *Confitebor Domino secundum justitiam
eius, psallam nomini Altissimi.* Ut pote qui nemini
insidias struxerit, nemini lacum effoderit; iniquos
cum despiceret, gnarus futuri in judicio impiorum
exitii: *Confitebor, inquit, Domino secundum justi-
tiam ejus;* justis meis operibus velut in tribunalibus
productis; et *psallam nomini Domini altissimi,* fre-
tus spe me in choro eorum qui per ipsum salutem
consequentur, ejus dignatione recipiendum esse.

D

PSALMUS DAVID VIII.

1. In finem pro torcularibus.

Quæ hic de consummatione sæculorum prophete-
tice enuntiantur, in causa suere quod inscriptio,
in finem, apponenteret. *Pro torcularibus* autem di-
citur Ecclesiarum gratia, quæ per universam ter-
ram existunt, et allegorice torcularia vocantur.
Quando enim unus erat populus, scilicet Israelis,
huic erat turris, templum apud ipsos nuncupata:
et *protorcular*, scilicet altare pro templi limine
juxta Isaiae vocem. Jam vero multitudinem torcu-
larium multa declarant altaria in diversis per or-

^α I Reg. xvi, 7.

beni ecclesiis dissita. Quare in psalmo LXXXIII qui A parem cum præsenti fert inscriptionem, multa al- taria, tabernacula, atria in vaticinio seruntur, juxta illud: *Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum! concupiscit et deficit anima mea in atria Do- mini⁴³; deinde vero subjungit, Altaria tua, Domi- ne virtutum⁴⁴.*

VERS. 2, 3. *Domine Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra!* Quoniam elevata est magnificencia tua super cœlos. Ex ore infantium et lactentium persecisti laudem propter inimicos tuos, ut destruas inimicum et ultorem.⁴⁵ Non olim admirabile fuit in universa terra; sed post Salvatoris adventum mirabile factum est, quando Synagoga populorum circumdedit eum; quod sane consonum huic psalmi præsentis dicto B ex ore infantium et lactentium persecisti laudem, et cetera. Novam enim synagogam post assumptionem ejus in altum ex animabus in infantia degentibus constitisse docet, propter regenerationem in Christo tum ubique, post ejus scilicet assumptionem, per orbem usurpatam. Quamobrem acclamantibus ipsi pueris, *Hosanna in excelsis, benedictus qui venit in nomine Domini*, indigne ferentes aliquos sic alloquitur: *Nunquam legistis, quia Ex ore infantium et lactentium persecisti laudem*? nunquamne illud: *Propter inimicos tuos?* Hæc vero propter sacerdotum principes, et propter Pharisæos scripta sunt: de iis namque dicitur, *inimicus, ulti*, et in præcedenti psalmo, *leo*. Quod autem maxime mirandum est talem inimicum et leonem, principem hujus seculi, per infantes atque lactentes de medio sublatum esse: quo peracto Deus ubique terrarum apud omnes mirabilis cum sit, insidias parat ut supplantet et in peccatum dejiciat; tum peccatores supplicio afficit.